
ORALAC 
PROFESSIONAL

PAKETIMI KOHA E THARJES KONSUMI

0.75L / 3.75 L

Përshkrim
Oralac professional eshte nje bojë alkide e 
cilesisë së lartë, që ka rezistencë të lartë ndaj 
kushteve atmosferike. Produkti ka një gamë të 
gjerë ngjyrash që rezistojnë në kohë mbi 
sipërfaqe metali, druri apo muri. Eshtë ideal për 
siperfaqe metalike të brendshme dhe të jashtme, 
sic janë dyer garazhi, makineri, pajisje industriale 
etj. Ka veti shumë të mira mbrojtëse, kur përpara 
lyerjes me Oralac Professional aplikohet një 
shtresë mbrojtëse antikorrozive Anticor Normal 
ose Antirust Professional. Ka një kohë tharje të 
përshtatshme duke formuar një siperfaqe 
elastike dhe të fortë. Aplikohet lehtë, duke dhënë 
një sipërfaqe finale perfekte.

Përgatitja:
Sipërfaqja duhet të jetë e thatë, e paster nga 
pluhurat dhe mbetjet e tjera dhe duhet të 
pastrohet paraprakisht me tretës White Spirit 
NW-13 ose me diluent NC-10 ose NX-200  . 
Largoni cdo shtresë te vjetër boje. 

Në sipërfaqe të reja : Për veti më të mira 
mbrojtëse përpara shtresës finale, aplikoni 1-2 
duar Anticor Normal ose Antirust Professional. 
Kontrolloni qëndrueshmërine e sipërfaqes së 
sapolyer. 

Në sipërfaqe metalike të lyera më parë : Largoni 
cdo mbetje boje duke e zmeriluar sipërfaqen me 
letër zmerile të përshtatshme. 
Aplikoni direkt 2 shtresa bojë. 

DISCLAIMER: The above technical data, information, recommendations and guidance are based on scientific and technical knowledge, laboratory studies and long experience. However, the above information is
considered to be as indicative and should be reviewed in any case in relation to each specific application conditions. Consequently, the suitability of each product in any application must be evaluated after referring
to the updated Technical Data Sheet and to the website www.neon.al, as well as after contacting the technical support department, in case of necessity. Our company guarantees the quality of the product
itself, whilst in any case the user/applicant is exclusively responsible for any undesirable failures after using the product.
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14-16 m2/l4-6 Orë

Paketim
Paketimi bëhet në kuti metalike 0.75 dhe 3.75 L.
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SKEDA TEKNIKE
Ngjyra

Densiteti (ISO2811,  DIN 53217,  ASTM D 1475)

Imtesia (Elcometer 2050, ISO 1524; ASTM D 1210)

Fuqia mbuluese

Koha e tharjes (ASTM D-5895)

Kushtet e ruajtjes

Sipas Katalogut

0.90-1.35 g/cm³

4-6 ore
Ruajeni nga ngrica
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5-40 µm

14-16 m²/L


